culiarem valorem acquirunt: manent enim leges episcopales seu provinciales, quarum aliquod caput, si in formale iudicium ex aliqua causa forte deinde deducatur, potest etiam detegi atque iudicari tamquam illegitimum, iniustum, aut erroneum; quamquam post revisionem dictam difficile admodum contingat ob diligens examen quo acta expendantur, de qua re conferri potest ei. Angelus Lucidi in opere de VV. SS. LL. *tom. I pag. 194.*

Vera legum adprobatio intervenit, quando agitur de transactionibus iurium ecclesiarum, quae aliquo modo ius commune laedant, vel attingant successorum iura: hae transactionum leges ut firmatae maneant, Apostolica plerumque indigent auctoritate.

Item vera Apostolica adprobatio intervenit in Constitutionibus Regularium, (quae est actus mirifice ostendens primatum Romani Pontificis in universam Ecclesiam, quum per eum subtrahuntur illae communitates a iu-

IL Semel constituto publico fidelium coemeterio, ad Episcopum pertinere eas aptare leges ecclesiasticas novae huic rerum mutationi; regulasque facere pro iuribus moderandis quae usum coemeterii respiciunt.

III. Quum ex publica profana sanitatis causa publica coemeteria dicantur inducta, ita se gerere debere ecclesiasticum legislatorem in aptandis ecclesiasticis legibus moderandisque iuribus ut, minus quam fieri possit, ecclesiastica fidelium et ecclesiarum iura pereant aut impedita maneant (1).

risdictione Episcoporum ad normam ss. canonum) eademque Constitutiones leges Pontificiae evadunt, in quibus Episcopi ingerere se non possunt. Quod imitatione quadam plus minusve contingit in reliquis ecclesiasticis communitatibus, quae a S. Sede approbationem Constitutionum quaerant: quae quidem approbatio per gradus rebus expertis conceditur.

Exceptis his similibusque peculiaribus legibus S. Sedes sese immiscere non solet in legibus conficiendis pro dioecesium administratione.

(1) Vera causa, cur publica coemeteria in compluribus orbis catholici regionibus auctoritate civili sunt constituta, non est iudicio nostro publica salus, cui iam prospectum consultumque fuerat in casibus epidemici morbi; sed altera paulo profundior, quae sua sponte derivât ex principiis quibus nunc regitur et gubernatur praesens civilis societas, de qua re aliquid scripsimus in *Votum. III p. 44 in nota*. Sed, quidquid sit de huius rei origine et causa, in comperto est, de re agi quae in se est indifferens; disputari siquidem tantum posset quid sit fidelibus pro locorum varietate magis utile. Quum de re in se indifferente agatur, Ecclesia quae non hostiliter inseratur eiusmodi novas institutiones, facile suas leges attemperat, et Romae